



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 – Registro de Preços nº 46/2021 - Processo Licitatório 77/2021

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 56/2021, cujo objeto é o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e acessórios**, para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme abaixo relacionados:

FORNECEDOR: BRUNA ANTONIUTTI – EIRELI - ME - CNPJ: 26.091.643/0001-81.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	ABRACADEIRA TIPO MICRO PARA MANGUEIRA, ROSCA SEM FIM, CABEÇA SEXTAVADA COM FENDA, FABRICADA EM AÇO INOX, MEDIDA LARGURA 9,0 MM, ESPESSURA 0,65 MM, DIÂMETRO 12,0 A 16,0 MM	INCA	50	Unid.	1,89	94,50
2	ABRACADEIRA UNIÃO POSTE PARA CAIXA CN	ELETROKA	50	Unid.	30,75	1.537,50
3	ABRACADEIRAS TIPO FLEXIV. PARA MANGUEIRA, ROSCA SEM FIM, CABEÇA SEXTAVADA COM FENDA, FABRICADO EM AÇO INOX, MEDIDA LARGURA 14,5 MM, ESPESSURA 0,7 MM, DIÂMETRO 22,0 A 32,0 MM	INCA	50	Unid.	2,10	105,00
5	ABRACADEIRAS TIPO FLEXIV. PARA MANGUEIRA, ROSCA SEM FIM, CABEÇA SEXTAVADA COM FENDA, FABRICADO EM AÇO INOX, MEDIDA LARGURA 14,5 MM, ESPESSURA 0,7 MM, DIÂMETRO 22,0 A 32,0 MM	INCA	50	Unid.	2,19	109,50
6	ABRACADEIRAS TIPO FLEXIL PARA MANGUEIRA, ROSCA SEM FIM, CABEÇA SEXTAVADA S COM FENDA, FABRICADO EM AÇO INOX, MEDIDA LARGURA 14,5 MM, ESPESSURA 0,7 MM, DIÂMETRO 44,0 A 57,0 MM.	INCA	50	Unid.	2,69	134,50
7	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA; EM PVC RÍGIDO; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 mm (3/4 POL); NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	KRONA	20	Peças	10,21	204,20
12	ABRACADEIRA DE PLÁSTICO C15-PT 200 UN	MISTER	60	pacote	39,74	2.384,40
13	ABRACADEIRA DE PLÁSTICO C 28-PT 200 UN	MISTER	40	pacote	46,99	1.879,60
14	ABRACADEIRA DE PLÁSTICO C 40-PT 100 UN	MISTER	40	pacote	52,38	2.095,20
15	ADESIVO BORRACHA DE SILICONE, INCOLOR OCÉTICO ANTI FUNGO - 300 ML	TEKBOND	20	Unid.	16,98	339,60
16	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175 GR	KRONA	15	Unid.	22,28	334,20
17	ADESIVO COLA PARA JUNTA DE MOTOR 73GR	3M	20	Unid.	18,35	367,00
18	ADESIVO SILICONE 50 GR ALTA TEMPERATURA	TYTAN	20	Unid.	9,58	191,60
19	ADESIVO INSTANTANEO SUPER RÁPIDO 100GR	SUPERCIANO	10	Frasco	40,48	404,80
20	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL P/ CONCRETO E ARGAMASSA, EMBALAGM COM 3,6L	SIKA	10	Unid.	57,99	579,90
21	ALICATE UNIVERSAL DE 8" ESPECIAL COM CORTADOR DE ARAME	MISTER	10	Unid.	37,90	379,00
22	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	20	UNID.	6,49	129,80
23	APLICADOR DE SILICONE (PISTOLA) PROFISSIONAL	WORKER	10	Unid.	36,94	369,40
24	ARAME GALVANIZADO 16	MORLAN	20	Kg	28,39	567,80
25	ARAME GALVANIZADO 14	MORLAN	20	Kg	24,40	488,00
26	ARAME GALVANIZADO 18	MORLAN	20	Kg	25,80	516,00
27	ARAME GALVANIZADO 20	MORLAN	20	Kg	37,49	749,80
28	ARAME GALVANIZADO 22	MORLAN	20	Kg	50,95	1.019,00
29	ARAME RECOZIDO 16 BWG - 0,009 kg/m	BELGO	300	Kg	26,94	8.082,00
31	AREIA MÉDIA LAVADA, LIMPA E ISENTA DE MATÉRIA ORGÂNICA, ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO	GR	350	m³	99,42	34.797,00
34	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO CERÂMICA, COM 2 KG	CERAMFIX	100	Unid.	5,59	559,00
35	ARRUELA 5/16", ZINCADA	NACIONAL	300	Unid.	0,34	102,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

37	ARRUELA 1/2", ZINCADA	NACIONAL	300	Unid.	0,80	240,00
40	AZULEIJO 30X40 PARA PAREDE COR CLARA	ROCHA FORTE	500	M ²	27,49	13.745,00
42	BARRA ROSQUEÁVEL 5/16", ZINCADA, COM 1,0 METRO	MISTER	50	Unid.	17,29	864,50
43	BARRA ROSQUEÁVEL 3/8", ZINCADA, COM 1,0 METRO	MISTER	50	Unid.	19,19	959,50
44	BARRA ROSQUEÁVEL 1/2", ZINCADA, COM 1,0 METRO	MISTER	50	Unid.	26,59	1.329,50
45	BOTA DE PVC COM FORRO NAUTICA NA COR AZUL Nº 43	SETE LEGUAS	30	Unid.	79,29	2.378,70
46	BRAÇADEIRA Tipo U 1"	INCA	50	Unid.	1,19	59,50
47	BRAÇADEIRA Tipo U 1.1/4"	INCA	50	Unid.	1,19	59,50
48	BRAÇADEIRA Tipo U 1.1/2"	INCA	50	Unid.	1,09	54,50
49	BRAÇADEIRA Tipo U 1.100"	INCA	50	Unid.	1,09	54,50
50	BRAÇADEIRA Tipo U 3/4	INCA	50	Unid.	0,58	29,00
51	BRITA GRADUADA, ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE BOM SUCESSO DO SUL -PR.	ZANCANARO	2.000	m ³	99,98	199.960,00
52	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm	CONCEPT	10	Unid.	16,69	166,90
53	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12mm	CONCEPT	10	Unid.	35,20	352,00
54	BROCA DE AÇO RÁPIDO 14mm	CONCEPT	10	Unid.	21,19	211,90
55	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3mm	CONCEPT	10	Unid.	2,59	25,90
58	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm	CONCEPT	10	Unid.	6,00	60,00
59	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm	CONCEPT	10	Unid.	8,64	86,40
60	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm	CONCEPT	10	Unid.	13,59	135,90
61	BROCA DE VÍDEA 10mm	CONCEPT	10	Unid.	17,99	179,90
62	BROCA DE VÍDEA 4mm	CONCEPT	10	Unid.	5,49	54,90
63	BROCA DE VÍDEA 5mm	CONCEPT	10	Unid.	6,69	66,90
64	BROCA DE VÍDEA 6mm	CONCEPT	10	Unid.	5,74	57,40
66	BROXA RETANGULAR GRANDE	ROMA	30	Unid.	7,41	222,30
67	BUCHA 10mm	USAF	150	Unid.	0,10	15,00
68	BUCHA 12mm	USAF	150	Unid.	0,24	36,00
69	BUCHA 4mm	USAF	250	Unid.	0,13	32,50
70	BUCHA 5mm	USAF	250	Unid.	0,13	32,50
72	BUCHA 8mm	USAF	200	Unid.	0,08	16,00
73	CABO DE MADEIRA LIXADA (DIÂMETRO DO OLHO REDONDO DE 38 mm), COM 130 cm - VARIAÇÃO DE +/- 5%	SCHNEIDER	30	Unid.	24,35	730,50
74	CADEADO 25 MM; BLOCO FUNIDADEIDO EM LATÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ORIFÍCIO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DUPLA TRAVA, NO MÍNIMO 5 PINOS PARA SEGREDO DE CHAVE, POSSIBILITANDO PELO MENOS 200 COMBINAÇÕES DIFERENTES, CHAVES EM LATÃO NIQUELADAS E RECORTADAS	STAM	20	Unid.	11,97	239,40
75	CADEADO 30 MM; BLOCO FUNIDADEIDO EM LATÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ORIFÍCIO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DUPLA TRAVA, NO MÍNIMO 5 PINOS PARA SEGREDO DE CHAVE, POSSIBILITANDO PELO MENOS 200 COMBINAÇÕES DIFERENTES, CHAVES EM LATÃO NIQUELADAS E RECORTADAS	STAM	20	Unid.	13,29	265,80
76	CADEADO 40 MM; BLOCO FUNIDADEIDO EM LATÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ORIFÍCIO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DUPLA TRAVA, NO MÍNIMO 5 PINOS PARA SEGREDO DE CHAVE, POSSIBILITANDO PELO MENOS 200 COMBINAÇÕES DIFERENTES, CHAVES EM LATÃO NIQUELADAS E RECORTADAS	STAM	15	Unid.	19,89	298,35
77	CADEADO 45 MM; BLOCO FUNIDADEIDO EM LATÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ORIFÍCIO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DUPLA TRAVA, NO MÍNIMO 5 PINOS PARA SEGREDO DE CHAVE, POSSIBILITANDO PELO MENOS 200 COMBINAÇÕES DIFERENTES, CHAVES EM LATÃO NIQUELADAS E RECORTADAS	STAM	20	Unid.	21,05	421,00
80	RESERVATÓRIO TANQUE POLITILENO 310 LITROS	FIBRARTE	3	Unid.	320,99	962,97
81	RESERVATÓRIO TANQUE POLITILENO 500 LITROS	FIBRARTE	3	Unid.	385,00	1.155,00
85	RESERVATÓRIO TANQUE POLITILENO 10.000 LITROS	FORTLEV	3	Unid.	7.995,00	23.985,00
86	RESERVATÓRIO TANQUE POLITILENO 15.000 LITROS	FORTLEV	3	Unid.	10.800,00	32.400,00
87	RESERVATÓRIO TANQUE POLITILENO 20.000 LITROS	FORTLEV	3	Unid.	16.999,00	50.997,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

90	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, REFORÇADA COM TAMPA - 10.000 LITROS	FORTLEV	5	Unid.	6.899,00	34.495,00
91	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES EM POLIETILENO, SEM ENGATE, NA COR BRANCA	ALUMASA	25	Peças	46,30	1.157,50
92	CAIXA SIFONADA MONTADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA DN 100 X 100 X 50	KRONA	10	Unid.	17,39	173,90
93	CAIXA SIFONADA MONTADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA DN 100 X 150 X 50	KRONA	5	Unid.	36,99	184,95
94	CAL HIDRATADA CH III, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR7175, 20kg	PINOCAL	250	Unid.	13,55	3.387,50
95	CAL LIQUIDA - LIGA AGLUTINANTE, P/ARGAMASSA, CIMENTO E AREIA, 1LITROSC	NACIONAL	60	Unid.	9,89	593,40
96	CAPA DE CHUVA EM PVC (COM MANGAS E CAPOTE) - TAM. GRANDE NA COR PRETA	URBANO	20	Unid.	20,49	409,80
97	CARRINHO DE MÃO, COM CAÇAMBA DE AÇO 1,06MM, COM PNEU 3,25/8 E CÂMARA DE AR	CAMPEÃO	20	Unid.	254,99	5.099,80
103	CHAVE DE PHILLIPS DE 1/4 X4 "	MISTER	10	Unid.	6,69	66,90
104	CILINDRO PARA FECHADURAS	STAM	100	Unid.	21,70	2.170,00
105	CIMENTO PORTLAND CP II-Z-32, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 11578, SACO COM 50kg, ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO	SUPREMO	2.000	Unid.	18,28	36.560,00
107	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO N.º 10 CANTO QUADRADO	PANDOLFO	10	Unid.	15,15	151,50
108	CONVERTOR DE FERRUGEM, BASE PARA PINTURA, QUE ELIMINA A FERRUGEM E DISPENSA LIXAMENTO E/OU JATEAMENTO, EMBALGEM DE 1,0 LT	TF7	50	Unid.	32,50	1.625,00
109	CORDA 10mm NYLON	ARTEPLAS	2.000	Metros	2,74	5.480,00
110	CORDA 2mm NYLON	ARTEPLAS	2.000	Metros	0,61	1.220,00
111	CORDA 6mm NYLON	ARTEPLAS	2.000	metros	1,21	2.420,00
112	CORDA GROSSA 16mm Nylon	ARTEPLAS	2.000	metros	7,42	14.840,00
113	CORRENTE SOLDADA GALVONIZADA 5mm	MISTER	100	Metros	39,45	3.945,00
114	CORRENTE SOLDADA GALVONIZADA 6mm	MISTER	100	Metros	39,72	3.972,00
115	CORRENTE SOLDADA GALVONIZADA 8mm	MISTER	100	Metros	46,32	4.632,00
116	CORRENTE SOLDADA GALVONIZADA 10mm	MISTER	100	Metros	102,50	10.250,00
117	CONTRAPINO 3/4 X 6"	CUPILOHA	30	Unid.	62,00	1.860,00
118	PINO TRAVA 1/4 X 2"	CUPILOHA	30	Unid.	1,24	37,20
120	CUMEEIRA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 5mm (ÂNGULO DE 15º)	ISDRALIT	100	Unid.	41,85	4.185,00
121	CUMEEIRA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6mm (ÂNGULO DE 15º)	ISDRALIT	100	Unid.	40,70	4.070,00
122	CUMEEIRA ONDULADA DE AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA 0,43MM	TELHAÇO	300	Unid.	67,89	20.367,00
123	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL DE AÇO GALVANIZADO, TP-40, ESPESSURA 0,43MM	TELHAÇO	300	Unid.	59,99	17.997,00
125	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA, CABO ABERTO MEDINDO 17x27 cm	MOMFORT	5	Unid.	12,19	60,95
126	DESEMPENO PVA ESPUMA 26x15 cm	NACIONAL	10	Unid.	9,29	92,90
127	DILUENTE (SOLVENTE), COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE ALCÓOIS, ÉSTERES, TEOR MÍNIMO DE 8% DE CETONAS, GLICOÉSTERES E HIDROCARBONETOS, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO DE LACAS; NITROCELULOSE (DUCO), ACRÍLICA, POLIÉSTER, POLIURETANO; TINTAS SINTÉTICAS; SELADORAS E VERNIZES, ISENTOS DE BENZENO E SOLVENTES CLORADOS	FARBEN	40	Lt	12,00	480,00
129	DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 4,5	CONCEPT	10	Unid.	23,00	230,00
130	DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 7.1/4	CONCEPT	10	Unid.	34,40	344,00
131	DISCO DE SERRA CIRCULAR 36 DENTES 350mm 14" CORTE FINO	CONCEPT	10	Unid.	207,35	2.073,50
133	DISCO DIAMANTADO 105 x 2,00 x 20,0 mm - RPM MÁXIMO 13.000, APLICAÇÃO EM CONCRETO E CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL - CORTE SECO	IRWIN	15	Unid.	16,79	251,85
134	DISCO DE CORTE INOX 4.1/2"	CONCEPT	30	Unid.	3,59	107,70
135	DISCO DE CORTE INOX 7"	CONCEPT	30	Unid.	8,79	263,70
136	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"	MISTER	30	Unid.	7,69	230,70
137	DISCO DE DESBASTE 7"	MAKITA	30	Unid.	13,19	395,70
138	DISCO FLAP PARA AÇO INOX 4.1/2"	MISTER	10	Unid.	9,09	90,90
141	DOBRADIÇA PARA PORTAS MÉDIA 3"	NACIONAL	50	Unid.	3,69	184,50
142	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO 2.1/2"	NACIONAL	40	Unid.	7,60	304,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

143	DOBRADIÇAS EM LATÃO CROMADO 3.1/2"	NACIONAL	30	Unid.	9,15	274,50
146	ENGATE FLEXÍVEL TRANÇADO COM MALHA DE AÇO INOX COM 60 CM	MISTER	15	PÇ	18,24	273,60
147	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	HERC	15	Unid.	5,69	85,35
148	ENXADA, EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DO OLHO REDONDO DE 38 mm, CABO DE MADEIRA COM 130 cm, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 10%	PANDOLFO	20	Unid.	44,70	894,00
149	ESGUICHO DE PRESSÃO PARA MANGUEIRA TIPO REVOLVER EM METAL ZINCADO	GARDEN	10	Unid.	44,20	442,00
150	ESPUDE DE BORRAÇÃO PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, DIÂMETRO NOMINAL DE 40mm	KRONA	15	PÇ	8,89	133,35
152	ELETROLODO 2,5 X 350	STAR	300	Unid.	0,99	297,00
154	FECHADURA CROMADA INTERNA PARA PORTA DE BANHEIRO	SOPRANO	15	Unid.	33,58	503,70
155	FECHADURA EXTERNA; MAÇANETA EM ZAMAK COM ANEL PLÁSTICO P/ENCAIXE, LINGUETA E ESPELHO EM AÇO INOX, CILINDRO EM LATÃO MACIÇO, MOLAS INTERNAS DA LINGUETA EM LATÃO, REVERSÃO DO TRINCO APÓS A INSTALAÇÃO, MEDIDA 12 A 14 cm ALTURA X 5,5 A 7,5 cm PROFUNDIDADE	SOPRANO	20	Unid.	38,39	767,80
156	FECHADURA INTERNA; MAÇANETA EM ZAMAK COM ANEL PLÁSTICO P/ENCAIXE, LINGUETA E ESPELHO EM AÇO INOX, CILINDRO EM LATÃO MACIÇO, MOLAS INTERNAS DA LINGUETA EM LATÃO, REVERSÃO DO TRINCO APÓS A INSTALAÇÃO, MEDIDA 12 A 14 cm ALTURA X 5,5 A 7,5 cm PROFUNDIDADE.	SOPRANO	20	Unid.	51,20	1.024,00
157	FERRO ARMADO COLUNA 3/8 7X14 - BARRA 6 METROS	COSTA FERRO	100	Unid.	164,87	16.487,00
158	FERRO ARMADO COLUNA 5/16 7X14 - BARRA 6 METROS	COSTA FERRO	200	Unid.	118,33	23.666,00
159	FERRO TRELIÇA - BARRA 6 METROS TG 8	COSTA FERRO	200	Unid.	46,99	9.398,00
161	FILTRO PARA CALFINO	RENNER	10	Unid.	7,79	77,90
162	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12mmx20mt	ADERE	20	RL	25,19	503,80
164	FOICE, FIO VAZADO, DE AÇO SAE 1070 COM CABO DE 1 METRO, MODELO PARANÁ	SCHNEIDER	10	Unid.	30,78	307,80
165	FORRO DE PVC 8MM X 10CM	PLASBIL	1.000	m ²	24,99	24.990,00
168	HIPOCLORITO DE SÓDIO, 12%, EMBALAGENS DE 20 LITROS	ENERQUIMICA	100	Unid.	68,89	6.889,00
169	ISOLADOR TIPO ROLDANA CDP 70	GERMER	25	Unid.	6,69	167,25
172	JOELHO 90° Ø 75 MM	KRONA	30	PÇ	3,99	119,70
173	JOELHO 90° Ø 100 MM	KRONA	40	PÇ	4,99	199,60
174	JOELHO PVC 90° LR, RÍGIDO COM BUCHA DE LATÃO, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 mm X 3/4"; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	KRONA	20	PÇ	6,43	128,60
176	JOELHO PVC 90°, RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 mm (1/2"); PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	KRONA	30	PÇ	0,62	18,60
177	JOELHO PVC 90°, RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 mm (3/4"); PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	KRONA	30	PÇ	0,59	17,70
179	LIMA CHATA DE 8 POLEGADAS (200MM) CORTE SIMPLES, PARA ACABAMENTO FINO E AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS, FABRICAÇÃO EM AÇO AO CROMO, COM DUREZA MÍNIMA DE 66RC, COM CABO DE PVC INJETADO	NICHOLSON	30	Unid.	15,29	458,70
180	LIMA REDONDA PARA MOTO SERRA, DE 8X7/32 POLEGADAS, FABRICADA EM AÇO AO CROMO, COM DUREZA MÍNIMA DE 66RC	NICHOLSON	20	Unid.	3,39	67,80
181	LIMA TRIANGULO FINO. P/SERROTE	INFERPA	10	Unid.	11,49	114,90
185	LIXA PARA LIXAR FERRO COM MEDIDA 22X27cm - LIXA Nº 300	3M	100	Unid.	1,94	194,00
186	LIXA PARA LIXAR FERRO COM MEDIDA 22X27cm - LIXA Nº 400	3M	100	Unid.	1,89	189,00
187	LINHA DE NYLON 0,80, ROLO COM 100 m	TREVO	20	Unid.	13,49	269,80
189	LONA DUPLA FACE 6X50 200 MICRAS	AGROPLASTIC	10	Rolo	659,30	6.593,00
190	LONA DUPLA FACE 8X50 200 MICRAS	AGROPLASTIC	10	Rolo	1.259,45	12.594,50



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

194	LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL DE Ø 25mm (3/4"), CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77, PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	KRONA	20	PÇ	0,94	18,80
195	LUVA DE VAQUETA CONFECCIONADA EM VAQUETA TRATADA, CRUA OU NATURAL, 5 DEDOS, COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, PALMA E DEDOS, REFORÇO ACOLCHOADO NO DORSO DA LUVA, FECHAMENTO DO PUNHO COM TIRA DE COURO PRESA POR MEIO DE VELCRO, COM PUNHO DE 7cm, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TAMANHO GRANDE	LEVAL	300	Unid.	10,43	3.129,00
196	LUVA LR AZUL; DE PVC; COM BUCHA DE LATÃO, NA COR AZUL; COM ENCAIXE FEITO EM ROSCA E COLA; COM DIÂMETRO DE 3/4" X 1/2"; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA	KRONA	15	PÇ	5,29	79,35
198	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4 REFORÇADA TRANSADA E SILICONADA	ILITALIA	500	Metros	6,86	3.430,00
205	MASSA A BASE DE EPÓXI, EMBALAGEM COM 100G	DUREPOXI	10	Unid.	9,48	94,80
207	MASSA DE CALAFETAR 350gr	POLY	10	Unid.	16,29	162,90
212	MARRETA AÇO FORJADO 6 KG SEM CABO	SCHNEIDER	5	Unid.	119,78	598,90
213	MARRETA AÇO FORJADO 8 KG SEM CABO	SCHNEIDER	5	Unid.	128,75	643,75
214	ÓCULOS DE POTEÇÃO INCOLOR	WORKER	20	Unid.	4,80	96,00
215	ÓCULOS DE POTEÇÃO FUMÊ	WORKER	20	Unid.	4,82	96,40
218	PÁ QUADRADA, AJUNTADORA, TAMANHO GRANDE, COM CABO EM "Y" DE 70 CM Nº 03	SCHNEIDER	10	Unid.	36,80	368,00
219	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12X3/4	MISTER	500	Unid.	24,35	12.175,00
220	PARAFUSO FIXADOR DE VASO E BACIA SANITÁRIA	GMC	50	Unid.	1,10	55,00
221	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 5/16x110mm - COMPLETO	TX	500	Unid.	3,32	1.660,00
222	PARAFUSO DRYWALL FLANGEADO PONTA AGULHA 4,2 X 13	MISTER	3.000	Unid.	0,06	180,00
231	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 4X60	MISTER	1.000	Unid.	0,36	360,00
236	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 5X80	MISTER	1.000	Unid.	1,14	1.140,00
238	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 4,5X45	MISTER	1.000	Unid.	0,06	60,00
239	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 4,5X50	MISTER	1.000	Unid.	0,18	180,00
240	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 4,5X60	MISTER	1.000	Unid.	0,27	270,00
241	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 5X40	MISTER	1.000	Unid.	1,77	1.770,00
242	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 5X50	MISTER	1.000	Unid.	1,29	1.290,00
243	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 5X60	MISTER	1.000	Unid.	1,38	1.380,00
244	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 5X70	MISTER	1.000	Unid.	1,35	1.350,00
245	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 5X80	MISTER	1.000	Unid.	1,76	1.760,00
246	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 5X90	MISTER	1.000	Unid.	1,62	1.620,00
249	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X16	MISTER	1.000	Unid.	0,04	40,00
250	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X20	MISTER	1.000	Unid.	0,04	40,00
251	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X25	MISTER	1.000	Unid.	0,10	100,00
252	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X30	MISTER	1.000	Unid.	0,06	60,00
255	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X40	MISTER	1.000	Unid.	0,08	80,00
257	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X25	MISTER	1.000	Unid.	0,06	60,00
259	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X45	MISTER	1.000	Unid.	0,08	80,00
260	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X60	MISTER	1.000	Unid.	0,12	120,00
261	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5X20	MISTER	1.000	Unid.	0,06	60,00
262	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5X35	MISTER	1.000	Unid.	0,08	80,00
263	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5X45	MISTER	1.000	Unid.	0,08	80,00
264	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5X60	MISTER	1.000	Unid.	0,17	170,00
265	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X20	MISTER	1.000	Unid.	0,17	170,00
266	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X30	MISTER	1.000	Unid.	0,20	200,00
267	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X40	MISTER	1.000	Unid.	0,18	180,00
268	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50	MISTER	1.000	Unid.	0,23	230,00
269	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X60	MISTER	1.000	Unid.	0,40	400,00
270	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X70	MISTER	1.000	Unid.	0,40	400,00
271	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X80	MISTER	1.000	Unid.	0,60	600,00
272	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X100	MISTER	1.000	Unid.	0,56	560,00
273	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X30	MISTER	1.000	Unid.	0,29	290,00
274	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X40	MISTER	1.000	Unid.	0,73	730,00
275	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X50	MISTER	1.000	Unid.	0,21	210,00
276	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X60	MISTER	1.000	Unid.	0,29	290,00
277	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X70	MISTER	1.000	Unid.	0,51	510,00
278	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X80	MISTER	1.000	Unid.	0,50	500,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

279	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X100	MISTER	1.000	Unid.	0,65	650,00
280	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50	MISTER	1.000	Unid.	0,60	600,00
281	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 60	MISTER	1.000	Unid.	0,49	490,00
282	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 70	MISTER	1.000	Unid.	0,64	640,00
283	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 50	MISTER	1.000	Unid.	0,61	610,00
284	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 60	MISTER	1.000	Unid.	0,89	890,00
285	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 70	MISTER	1.000	Unid.	0,79	790,00
286	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 80	MISTER	1.000	Unid.	0,92	920,00
287	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA C/PORCA SEXTAVADO 5.16" X 5	MISTER	500	Unid.	1,41	705,00
288	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA C/PORCA SEXTAVADO 5.16" X 6	MISTER	500	Unid.	2,29	1.145,00
289	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA C/PORCA SEXTAVADO 5.16" X 7	MISTER	500	Unid.	3,19	1.595,00
290	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA C/PORCA SEXTAVADO 5.16" X 8	MISTER	500	Unid.	4,34	2.170,00
291	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA C/PORCA SEXTAVADO 5.16" X 9	MISTER	500	Unid.	5,09	2.545,00
292	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA C/PORCA SEXTAVADO 5.16" X 11	MISTER	500	Unid.	5,29	2.645,00
293	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADO PONTA BROCA 3/8 X 1.1/2"	MISTER	1.000	Unid.	5,59	5.590,00
294	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADO PONTA BROCA 3/8 X 1/2"	MISTER	1.000	Unid.	6,09	6.090,00
295	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADO PONTA BROCA 3/8 X 2 1/2"	MISTER	1.000	Unid.	6,49	6.490,00
296	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADO PONTA BROCA 3/8 X 4 1/2"	MISTER	1.000	Unid.	6,49	6.490,00
297	PARAFUSO AUTOPERFURANTE CABEÇA SEXTAVADA 5/16" OGIVADO	MISTER	1.000	Unid.	6,59	6.590,00
298	PARAFUSO AUTOPERFURANTE CABEÇA SEXTAVADA 5.5 X 2" OGIVADO	MISTER	1.000	Unid.	6,65	6.650,00
299	PARAFUSO AUTOPERFURANTE CABEÇA SEXTAVADA 5.5 X 2 1/2" OGIVADO	MISTER	1.000	Unid.	6,75	6.750,00
300	PARAFUSO AUTOPERFURANTE CABEÇA SEXTAVADA 6.3 X 110mm OGIVADO	MISTER	1.000	Unid.	6,65	6.650,00
301	PARAFUSO TIPO GANCHO	MISTER	1.000	Unid.	1,67	1.670,00
302	PASSAFIO (GUIA) EM PVC - COMPRIMENTO 15m	NACIONAL	10	Unid.	25,00	250,00
304	PEDRA BRITA N.º 01, LIMPA E ISENTA DE MATÉRIA ORGÂNICA, ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO	ZANCANARO	350	m³	36,99	12.946,50
305	PEDRA RACHÃO (DIÂMETRO DE 15 A 35 CM), ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE BOM SUCESSO DO SUL -PR.	ZANCANARO	1.500	m³	77,94	116.910,00
307	PERFIL MOLDURADO PVC / 6m	PLASBIL	100	Barra	40,50	4.050,00
308	PERFIL PVC / 6m	PLASBIL	100	Barra	45,99	4.599,00
310	PINCEL, CERDAS DE NYLON, CHATO, 2"	ROMA	20	Unid.	4,99	99,80
312	PLUG ROSCÁVEL 1/2", EM PVC, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77	KRONA	10	PÇ	0,99	9,90
314	PNEU (325mm x 8mm) COM CÂMARA DE AR E JANTE PARA CARRO DE MÃO	MISTER	15	Unid.	110,90	1.663,50
315	PORCA 5/16", ZINCADA	NACIONAL	300	Unid.	0,64	192,00
316	PORCA 3/8", ZINCADA	NACIONAL	300	Unid.	0,64	192,00
317	PORCA 1/2", ZINCADA	NACIONAL	300	Unid.	1,49	447,00
320	PORTA DE MADEIRA 80X210 - TIPO COLMÉIA COM CHAPA DE MADEIRA LISA COMPLETA (INCLUI FECHADURA, DOBRADIÇAS E BATENTE) - EXTERNA	NEPASI	30	Unid.	1.289,90	38.697,00
321	PREGO COM CABEÇA 12x12	GERDAU	40	Kg	21,19	847,60
322	PREGO COM CABEÇA 13x15	GERDAU	25	Kg	19,49	487,25
323	PREGO COM CABEÇA 16x24	GERDAU	50	Kg	18,34	917,00
325	PREGO COM CABEÇA 18x30	GERDAU	60	Kg	16,74	1.004,40
327	PREGO COM CABEÇA 25X72	GERDAU	20	Kg	22,00	440,00
328	PREGO COM CABEÇA DE AÇO 17X21	GERDAU	10	PC	31,70	317,00
329	PREGO COM CABEÇA DUPLA 17x27	GERDAU	20	Kg	26,35	527,00
330	PREGO GRAMPO GALVANIZADO	GERDAU	20	KG	31,69	633,80
331	PREGO PARA COBERTURA DE TELHA ONDULADA 4mm	COFERAL	50	Kg	21,56	1.078,00
332	RASTELO C/ 12 DENTES, COM CABO DE MADEIRA	SCHNEIDER	10	Unid.	14,60	146,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

333	REGISTRO DE ESFERA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL DE Ø 25mm (3/4")	KRONA	10	PÇ	8,39	83,90
340	ROLO DE ESPUMA PARA TESTURA 23CM COM CABO	ATLAS	20	Unid.	20,55	411,00
344	SELADOR PAREDE, PARA PAREDE PINTADA COM TINTA PLÁSTICA, COM 18LITROS	ARAUCARIA	20	Unid.	84,00	1.680,00
345	SERRA DE AÇO RÁPIDO FLEXÍVEL MEDIDAS 300X130,60MM 18 DENTES	NICHOLSON	20	Unid.	6,85	137,00
346	SERROTE, DE PODA EM AÇO CARBONO 12 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA CURVO	COLLINS	5	Unid.	71,10	355,50
348	SIFÃO MULTIUSO 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	BLUKIT	20	PÇ	5,00	100,00
349	SIFÃO MULTIUSO DUPLO 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	BLUKIT	15	PÇ	12,63	189,45
352	TÁBUA DE PINHO BRUTA DE 1º QUALIDADE 1x12", PEÇA COM 3,00 m DE COMPRIMENTO	MADEREIRA CASAGRANDE	25	m³	2.849,99	71.249,75
353	TÁBUA DE PINHO BRUTA DE 2º QUALIDADE 1x12", PEÇA COM 3,00 m DE COMPRIMENTO	MADEREIRA CASAGRANDE	50	m³	1.006,90	50.345,00
354	TÁBUA DE PINUS BRUTA DE 1º QUALIDADE 1x12", PEÇA COM 3,00 m DE COMPRIMENTO	MADEREIRA CASAGRANDE	25	m³	2.170,00	54.250,00
361	TÊ Ø 75X75 MM	KRONA	20	PÇ	17,79	355,80
362	TE DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90º, MARROM, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40mm (1.1/4"), PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	KRONA	30	Unid.	6,18	185,40
364	TE DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 mm (1/2"); PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	KRONA	15	PÇ	1,99	29,85
371	TELHA ONDULADA DE AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA 0,43MM	TELHAÇO	1.500	M²	61,58	92.370,00
375	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6mm (1,83X1,10)	ISDRALIT	1.000	Unid.	66,46	66.460,00
376	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6mm (2,44X1,10)	ISDRALIT	500	Unid.	77,79	38.895,00
377	TESOURA DE AÇO DE 12 POLEGADAS, PARA GRAMA, COM CABO DE MADEIRA TRATADA	MISTER	10	Unid.	40,79	407,90
411	TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2"	KRONA	15	Unid.	10,45	156,75
412	TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4"	KRONA	15	Unid.	10,39	155,85
413	TORNEIRA DE JARDIM, PLÁSTICA 1/2"	HERC	20	Unid.	4,74	94,80
414	TORNEIRA DE JARDIM, PLÁSTICA 3/4"	HERC	20	Unid.	5,05	101,00
422	TRENA COM 10 METROS	CONCEPT	10	Unid.	42,99	429,90
423	TRENA COM 5 METROS	CONCEPT	10	Unid.	18,72	187,20
424	TRENA COM 8 METROS	CONCEPT	10	Unid.	28,55	285,50
426	TUBO DE DESCARGA (BENGALA) SOBREPOR, 40mm x 1,60m, NA COR BRANCA	KRONA	15	PÇ	11,45	171,75
430	TUBO PVC RÍGIDO P/ COLETOR ESGOTO; EM PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7362; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM COM 6M DE COMPRIMENTO	KRONA	100	Unid.	66,60	6.660,00
434	TUBO PVC RÍGIDO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL NA COR MARON, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 32mm E (1") POLEGADA COM 6M DE COMPRIMENTO	KRONA	30	Unid.	39,40	1.182,00
435	TUBO PVC RÍGIDO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL NA COR MARON, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 40mm (1.1/4POL). COM 6M DE COMPRIMENTO	KRONA	30	Unid.	47,69	1.430,70
436	TUBO PVC RÍGIDO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL NA COR MARON, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648, COM DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 50 mm 1.1/2 POLEGADA COM 6M DE COMPRIMENTO	KRONA	30	Unid.	66,49	1.994,70
437	VÁLVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA 3. 1/2"	PIANOX	10	PÇ	11,78	117,80
438	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO C/ E S/ LADRÃO 7/8	LEÃO	5	PÇ	1,43	7,15
439	VÁLVULA PARA TANQUE C/ E S/ LADRÃO 1.1/4"	KRONA	10	PÇ	10,09	100,90
442	VASSOURA CHAPE COM/CL 200	MISTER	30	Unid.	36,78	1.103,40
443	VERGALHÃO CA-60 4,2 mm - 0,109 kg/m BARRA 12M	GERDAU	200	Unid.	19,28	3.856,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

445	VERGALHÃO CA-50 6,3 mm (Ø 1/4") - 0,245 kg/m BARRA 12M	GERDAU	200	Unid.	23,84	4.768,00
446	VERGALHÃO CA-50 8,0 mm (Ø 5/16") - 0,395 kg/m BARRA 12M	GERDAU	400	Unid.	44,79	17.916,00
448	VERGALHAO CA-50 25,0MM (Ø1") - 3,853 KG/M - BARRA 12M	GERDAU	40	Unid.	533,10	21.324,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE					R\$ 1.421.647,32	
					(Um Milhão e Quatrocentos e Vinte e Um Mil e Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos).	

FORNECEDOR: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME - CNPJ: 02.252.750/0001-86.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	ABRACADEIRAS TIPO FLEXIV. PARA MANGUEIRA, ROSCA SEM FIM, CABEÇA SEXTAVADA COM FENDA, FABRICADO EM AÇO INOX, MEDIDA LARGURA 14,5 MM, ESPESSURA 0,7 MM, DIÂMETRO 38,0 A 51,0 MM	METALMATRIX	50	Unid.	2,00	100,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA (FLANGE) 32 X 1"	FORTELEV	20	Peças	15,19	303,80
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA (FLANGE) 50 X 1.1/2"	FORTELEV	20	Peças	18,00	360,00
10	ADAPTADOR SOLDÁVEL ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA (FLANGE) 40 X 1.1/4"	FORTELEV	20	Peças	18,00	360,00
30	ARCO DE SERRA REGULÁVEL, ESTRUTURA EM AÇO E CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SERRA 8 A 12 POLEGADAS, PROFUNDAIDADE DE CORTE 90MM, Nº 10	METASUL	5	Unid.	22,50	112,50
32	ARGAMASSA COLANTE AC 1 - PARA USO INTERNO sc 20kg	HIPERMASSA	250	Unid.	5,35	1.337,50
33	ARGAMASSA COLANTE AC-3 PARA USO INTERNO - SACOS COM 20 KG	HIPERMASSA	250	Unid.	14,54	3.635,00
36	ARRUELA 3/8", ZINCADA	CIZER	300	Unid.	0,07	21,00
38	ASSENTO SANITÁRIO DE PROPILENO NA COR BRANCA, INCLUINDO ACESSÓRIOS	METASUL PLUS	15	Unid.	14,40	216,00
41	BANDEJA PARA PINTURA DE PLÁSTICO, 29 CM X 39 CM	METASUL	20	Unid.	6,00	120,00
56	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm	MUNDI	10	Unid.	3,85	38,50
57	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm	MUNDI	10	Unid.	4,00	40,00
65	BROCA DE VÍDEA 8mm	MUNDI	10	Unid.	3,98	39,80
71	BUCHA 6mm	CISER	250	Unid.	0,03	7,50
78	CADEADO 50 MM; BLOCO FUNIDADEIDO EM LATÃO, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ORIFÍCIO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DUPLA TRAVA, NO MÍNIMO 5 PINOS PARA SEGREDO DE CHAVE, POSSIBILITANDO PELO MENOS 200 COMBINAÇÕES DIFERENTES, 490CHAVES EM LATÃO NIQUELADAS E RECORTADAS	STAM	15	Unid.	21,50	322,50
79	CELANTE PU 40 CONSTRUÇÕES 280 ML CINZA	POLIPLAST	50	Unid.	14,49	724,50
82	RESERVATÓRIO TANQUE POLIETILENO 1.000 LITROS	FORTELEV	5	Unid.	378,00	1.890,00
83	RESERVATÓRIO TANQUE POLIETILENO 2.000 LITROS	FORTELEV	3	Unid.	1.640,00	4.920,00
88	CAIXA D'ÁGUA, POLIETILENO, REFORÇADA COM TAMPA - 500 LITROS	FORTELEV	10	Unid.	229,00	2.290,00
89	CAIXA D'ÁGUA, POLIETILENO, REFORÇADA COM TAMPA - 1.000 LITROS	FORTELEV	10	Unid.	358,00	3.580,00
98	CATALISADOR 0,5l, embalagem de 300ml	LAZZURIL	30	Unid.	21,27	638,10
100	CATALISADOR PARA MISTURAR NA COLA DE RESINA POLIÉSTER, PARA INSTALAÇÕES DE TACHÕES	2021	25	LT	89,25	2.231,25
101	CERÂMICA 45X45 CM - PEI 4 - 1ª QUALIDADE - COR CLARA	CRISTOFOLETT I	500	M²	14,93	7.465,00
102	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X5 "	MUNDI	10	Unid.	5,49	54,90
106	COLA DE RESINA POLIÉSTER PARA INSTALAÇÕES DE TACHÕES	2021	1.000	KG	70,40	70.400,00
119	PINO TRAVA 5/16 X 2"	CRIST	30	Unid.	3,95	118,50
124	CUMEEIRA DE CONCRETO CONSUMO DE 3 UNIDADES POR METRO LINEAR, PESO MÍNIMO POR PEÇA 4 KG, ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR DE 1 %.	BONFANTI	500	Unid.	18,37	9.185,00
132	DISCO DE SERRA CIRCULAR 36 DENTES 300mm 12" CORTE FINO	IRWIN	10	Unid.	163,00	1.630,00
139	DISCO FLAP PARA AÇO INOX 7"	MUNDI	10	Unid.	19,50	195,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

144	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO EM PVC BRANCO DE 1/2" x 40cm, COMPLETO	MANTAC	15	PÇ	2,70	40,50
145	ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO EM PVC BRANCO DE 1/2" X 50cm, COMPLETO	MANTAC	15	PÇ	2,85	42,75
151	ESPUMA EXPANSÍVEL DE POLIURETANO 500ml	MUNDIAL	15	Unid.	23,30	349,50
153	FACÃO DE AÇO CARBONO 20"	MUNDI	20	Unid.	25,00	500,00
160	FITA DE SINALIZAÇÃO AMARELA E PRETA COM 200 METROS	WORKER	30	Unid.	9,70	291,00
163	FITA DE VEDAÇÃO PARA ROSCA EM PTFE (VEDA-ROSCA), ROLOS COM 18 mm x 25m	HERC	50	Unid.	3,80	190,00
166	FUNDO PARA TINTA EPOXI - 3,6L	SHERWIN-WILLIAMS	40	Galão	177,00	7.080,00
167	GRAFIATO 25KG	BLASCOR	50	Unid.	49,60	2.480,00
170	JOELHO 90° Ø 40 MM	FORTELEV	50	PÇ	0,75	37,50
171	JOELHO 90° Ø 50 MM	FORTELEV	30	PÇ	1,60	48,00
175	JOELHO PVC 90° LR, RÍGIDO COM BUCHA DE LATÃO, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 mm X 1/2"; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	DURIN	50	PÇ	3,85	192,50
178	LAVATÓRIO COM COLUNA EM PORCELANA, COR BRANCA	SANTA CLARA	20	Unid.	110,00	2.200,00
182	LIXA PARA LIXAR FERRO COM MEDIDA 22X27cm - LIXA Nº 150	MUNDI	100	Unid.	1,25	125,00
183	LIXA PARA LIXAR FERRO COM MEDIDA 22X27cm - LIXA Nº 200	MUNDI	100	Unid.	1,63	163,00
184	LIXA PARA LIXAR FERRO COM MEDIDA 22X27cm - LIXA Nº 220	MUNDI	100	Unid.	1,35	135,00
188	LINHA DE NYLON 100, ROLO COM 100 METROS	TREVO	20	Unid.	17,20	344,00
191	LONA PRETA 4x100 - 100 MICRAS - 30 kg	ECOLONA	20	Rolo	400,50	8.010,00
192	LONA PRETA 8 X 100, 105 KG	ECOLONA	15	Rolo	1.150,00	17.250,00
197	MACHADO LENHADOR DE AÇO FORJADO TEMPERADO SAE 1045, DE 3,5 LIBRAS, COM CABO DE MADEIRA DE 1 METRO	TRAMONTINA	10	Unid.	51,90	519,00
200	MANGUEIRA PRETA 1/2x2,5mm	POLIBOL	1.000	Metros	1,31	1.310,00
201	MANGUEIRA PRETA 1X3mm POLEGADA	POLIBOL	500	Metros	2,65	1.325,00
202	MANGUEIRA PRETA 3/4x2,5mm	POLIBOL	2.000	Metros	1,63	3.260,00
203	MARTELO DE UNHA COM CABO EM MADEIRA, FAB. EM AÇO FORJADO COM ACABAMENTO POLIDO, MEDINDO 27 mm DE DIÂMETRO E PESANDO 450g	MUNDI	10	Unid.	24,90	249,00
204	MARTELO DE UNHA COM CABO EM MADEIRA, FAB. EM AÇO FORJADO COM ACABAMENTO POLIDO, MEDINDO 29mm DE DIÂMETRO E PESANDO 450g	MUNDI	10	Unid.	28,00	280,00
208	MEIO TIJOLO DE BARRO, MED. (11,5x11,5x24,0), PARA EXECUÇÃO DE PAREDES À VISTA, 04 FUROS	ALELUIA	2.000	Unid.	12,13	24.260,00
209	MEIO TIJOLO DE BARRO, MED. (9,0X14,0X24,0), TIPO CONVENCIONAL, 06 FUROS	WLOSK	2.000	Unid.	0,46	920,00
210	MEIO TIJOLO DE BARRO, MED. (9x9x24,0), PARA EXECUÇÃO DE PAREDES À VISTA, 04 FUROS	ALELUIA	2.000	Unid.	1,63	3.260,00
217	PÁ DE CORTE QUADRADA (CORTADEIRA) MEDIDA. 270,0X210,0MM COM CABO RETO	MUNDI	10	Unid.	34,00	340,00
223	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 3,5X25	CISER	1.000	Unid.	0,03	30,00
224	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 3,5X35	CISER	1.000	Unid.	0,02	20,00
225	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 3,5X40	CISER	1.000	Unid.	0,03	30,00
226	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 4X25	CISER	1.000	Unid.	0,02	20,00
227	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 4X30	CISER	1.000	Unid.	0,03	30,00
228	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 4X35	CISER	1.000	Unid.	0,03	30,00
230	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 4X50	CISER	1.000	Unid.	0,07	70,00
233	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 5X50	CISER	1.000	Unid.	0,08	80,00
237	PARAFUSO PHILIPS PONTA OGIVADA 4,5X35	CISER	1.000	Unid.	0,06	60,00
247	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X12	CISER	1.000	Unid.	0,03	30,00
248	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X14	CISER	1.000	Unid.	0,03	30,00
253	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X25	CISER	1.000	Unid.	0,04	40,00
256	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X20	CISER	1.000	Unid.	0,05	50,00
258	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X35	CISER	1.000	Unid.	0,06	60,00
303	PÉ-DE-CABRA TIPO ALAVANCA COM UMA EXTREMIDADE "FENDIDA" (TIPO UNHA) E OUTRA COMO ESPÁTULA CURVADA, MEDINDO 40 cm, FAB. EM AÇO FORJADO	MUNDI	5	Unid.	44,99	224,95



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

306	PEDRISCO, ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO	ZANCANARO	200	m ³	87,70	17.540,00
309	PICARETA, EM AÇO FORJADO, MODELO CHIBANCA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 80 cm, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 cm	COLLINS	15	Unid.	72,00	1.080,00
311	PINCEL, CERDAS DE NYLON, CHATO, TAMANHO: 3"	ATLAS	20	Unid.	7,90	158,00
313	PLUG ROSCÁVEL 3/4", EM PVC, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77	DURIN	10	PÇ	1,60	16,00
318	PÓ DE PEDRA 5/16, ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO	ZANCANARO	250	m ³	94,30	23.575,00
319	PORTA DE MADEIRA 80X210 - TIPO COLMÉIA COM CHAPA DE MADEIRA LISA COMPLETA (INCLUI FECHADURA, DOBRADIÇAS E BATENTE) - INTERNA	ZANIN	30	Unid.	645,30	19.359,00
324	PREGO COM CABEÇA 17x27	GERDAU	500	Kg	14,20	7.100,00
326	PREGO COM CABEÇA 19x39	GERDAU	40	Kg	15,90	636,00
334	REGISTRO DE PRESSÃO; FABRICADO COM CORPO E CASTELO EM LIGAS DE COBRE P/INSTALAÇÕES HIDR. CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 10071; BITOLA DE 3/4", COM ACABAMENTO COMPLETO CROMADO	HERC	10	PÇ	38,40	384,00
335	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" UNIVERSAL	DOCOL	20	Unid.	31,90	638,00
336	RODA DE CARINHO TRAÇÃO MANUAL COM 8", FURRO DO EIXO 25mm, PNEU 3.25.8 MACIÇO COM 10 FURROS, CONTENDO 5 PARAFUSOS.	POLITWRE	15	Unid.	78,30	1.174,50
338	ROLO DE LÃ 10 CM COM CABO	ROMA	20	Unid.	37,70	754,00
339	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	ROMA	20	Unid.	7,20	144,00
343	SELADOR PAREDE, PARA PAREDE PINTADA COM TINTA PLÁSTICA, COM 3,6L	BLASCOR	20	Unid.	25,85	517,00
350	SUPORTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PARA SUPER POSTE COM 4 LUMINÁRIAS NO DIÂMETRO DE 130MM COM QUARTO TUBO DE 48MM À 52MM CHAPA 3MM 3 TRES PARAFUSOS TRAVANTE.	MD	10	PÇ	683,60	6.836,00
351	SUPORTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PARA SUPER POSTE COM 3 LUMINÁRIAS NO DIÂMETRO DE 130MM COM QUARTO TUBO DE 48MM À 52MM CHAPA 3MM 3 TRES PARAFUSOS TRAVANTE.	MD	10	PÇ	593,57	5.935,70
355	TÁBUA DE PINUS BRUTA DE 2º QUALIDADE 1x12", PEÇA COM 3,00 m DE COMPRIMENTO	BALDI	25	m ³	2.016,40	50.410,00
356	TANQUE DE CIMENTO REVESTIDO COM ESFREGADEIRA, 1 CUBA (59x70CM)	LIMA	15	Unid.	517,50	7.762,50
357	TANQUE DE CIMENTO REVESTIDO, COM ESFREGADEIRA, 2 CUBAS	LIMA	5	Unid.	350,00	1.750,00
358	TÊ Ø 100X100 MM	CHIVA	20	PÇ	7,84	156,80
359	TÊ Ø 40X40 MM	CHIVA	20	PÇ	1,71	34,20
360	TÊ Ø 50X50 MM	CHIVA	20	PÇ	0,20	4,00
363	TE DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90º; MARROM, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25 mm (3/4"); PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	FORTELEV	30	PÇ	0,53	15,90
365	TE DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50mm (1.1/2"); PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA	FORTELEV	30	Unid.	6,52	195,60
366	TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO, MALHA 5X15CM, FIO 2,5MM, ALTURA CONFORME SOLICITAÇÃO, E ACORDO COM PADRÕES EXISTENTE NO MERCADO	MORLAN	1000	M ²	20,25	20.250,00
367	TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO, MALHA 5X10CM, FIO 1,9MM, ALTURA CONFORME SOLICITAÇÃO, E ACORDO COM PADRÕES EXISTENTE NO MERCADO	MORLAN	1000	M ²	14,39	14.390,00
368	TELA TRANÇADA ARTESANAL, MALHA 7CM, FIO 14	MORLAN	1000	M ²	14,40	14.400,00
369	TELHA DE CONCRETO COM GARRAS DE FIXAÇÃO 330X420X70MM, 2 ONDAS COR NATURAL, CONSUMO 10,4 PEÇAS / M ² , PESO MÁXIMO DE 49 KG POR M ² , ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR DE 1%.	BONFANTI	15.000	Unid.	4,00	60.000,00
370	TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO GALVANIZADO, TP-40, ESPESSURA DE 0,43MM	TELHACO	1.500	M ²	59,95	89.925,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

372	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 4mm (2,44X0,50)	ETERNIT	500	Unid.	16,63	8.315,00
373	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 5mm (1,83X1,10)	ETERNIT	400	Unid.	45,23	18.092,00
374	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 5mm (2,44X1,10)	ETERNIT	400	Unid.	55,33	22.132,00
378	TESOURA PARA PODA FORJADA, COM CABO PLASTIFICADO	TRAMONTINA	10	Unid.	31,95	319,50
379	TEXTURA LISA - 25KG (dakar, blascor, killing)	BLASCOR	300	UN	53,99	16.197,00
380	TIJOLO DE BARRO, MED. (9,0X14,0X24,0), TIPO CONVENCIONAL, 06 FUROS	WLOSK	30.000	Unid.	0,77	23.100,00
381	TIJOLO DE BARRO, MED. (9x9x24,0), PARA EXECUÇÃO DE PAREDES À VISTA, 04 FUROS	AVISTA	8.000	Unid.	3,73	29.840,00
382	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR AZUL , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	164,80	8.240,00
383	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR BRANCA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	167,00	8.350,00
384	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR CHUMBO E/OU CINZA ESCURO , VERDE, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	168,00	8.400,00
385	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERDE , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	169,00	8.450,00
386	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERMELHA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	159,60	7.980,00
387	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR AZUL , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, SEMI-BRILHO , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	169,00	8.450,00
388	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR BRANCA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, SEMI-BRILHO , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	168,50	8.425,00
389	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR CHUMBO E/OU CINZA ESCURO , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, SEMI-BRILHO , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	168,50	8.425,00
390	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERDE , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, SEMI-BRILHO , PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	168,50	8.425,00
391	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERMELHA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, SEMI-BRILHO ,	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	168,50	8.425,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	PREMIUM, COM RENDIMENTO DE 200 À 250 M ² , POR DEMÃO, COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor					
392	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR AZUL , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	49,90	2.495,00
393	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR BRANCA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	48,00	2.400,00
394	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR VERDE , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	59,99	2.999,50
396	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR AZUL , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	169,00	8.450,00
397	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR BRANCA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	113,50	5.675,00
398	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR VERDE , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	149,80	7.490,00
399	TINTA A BASE DE LÁTEX , COMPOSIÇÃO: PVA, COR VERMELHA , APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA , COM 18L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	50	Unid.	157,50	7.875,00
400	TINTA A ÓLEO , COR AZUL , BRILHANTE, COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	20	Unid.	73,40	1.468,00
401	TINTA A ÓLEO , COR BRANCA , BRILHANTE, COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	20	Unid.	62,80	1.256,00
402	TINTA A ÓLEO , COR VERDE , BRILHANTE, COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	20	Unid.	77,20	1.544,00
403	TINTA A ÓLEO , COR VERMELHA , BRILHANTE, COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	20	Unid.	70,00	1.400,00
405	TINTA ESMALTE SINTÉTICO , COR BRANCA , TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	30	Unid.	78,80	2.364,00
406	TINTA ESMALTE SINTÉTICO , COR CHUMBO E/OU CINZA ESCURO , TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	30	Unid.	82,00	2.460,00
408	TINTA ESMALTE SINTÉTICO , COR VERMELHA , TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	KILLING-BELLACASA	30	Unid.	88,60	2.658,00
409	TINTA EPOXI - 3,6 L BRANCA	SHERWIN-WILLIAMS	40	Galão	178,60	7.144,00
410	TINTA SPRAY 360ML	MUNDIAL	50	Unid.	18,80	940,00
415	TORNEIRA DE MESA METÁLICA GIRATÓRIA 1/2	LEAO	20	Unid.	44,22	884,40
416	TORNEIRA DE PAREDE METÁLICA GIRATÓRIA 1/2	HERC	20	Unid.	37,99	759,80
417	TORNEIRA DE PAREDE METÁLICA GIRATÓRIA 1/4 DE VOLTA 1/2	LEAO	10	Unid.	36,95	369,50
418	TORNEIRA DE MESA METÁLICA GIRATÓRIA 1/4 DE VOLTA 1/2	LEAO	10	Unid.	46,40	464,00
419	TORNEIRA DE PAREDE RETA METÁLICA LONGA COM ACABAMENTO CROMADO PARA PIA 1/2	LEAO	15	Unid.	37,42	561,30
420	TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA AUTOMÁTICA 1/2	LEAO	50	Unid.	66,00	3.300,00
421	TORNEIRA LAVATÓRIO DE METAL, CROMADA DE 1/2"	LEAO	15	Unid.	37,00	555,00
425	TRENA LONGA DE FIBRA DE VIDRO AMARELA EM ESTOJO ABS (PLÁSTICO) LARANJA, RESISTENTE A	MUNDI	5	Unid.	67,40	337,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	SOLVENTES E ATRITO COM O SOLO, COM MANIVELA EXCÊNTRICA PARA RECOLHIMENTO DA FITA, GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 mm - LARGURA 13mm - COMPRIMENTO DE 50 METROS					
427	TUBO PVC RÍGIDO P/ COLETOR ESGOTO; EM PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7362; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COM 6M DE COMPRIMENTO	FORTELEV	50	Unid.	23,80	1.190,00
428	TUBO PVC RÍGIDO P/ COLETOR ESGOTO; EM PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7362; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM COM 6M DE COMPRIMENTO	FORTELEV	20	Unid.	48,50	970,00
429	TUBO PVC RÍGIDO P/ COLETOR ESGOTO; EM PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7362; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM COM 6M DE COMPRIMENTO	FORTELEV	20	Unid.	64,30	1.286,00
431	TUBO PVC RÍGIDO P/ COLETOR ESGOTO; EM PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7362; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 150MM COM 6M DE COMPRIMENTO	FORTELEV	10	Unid.	225,70	2.257,00
432	TUBO PVC RÍGIDO P/ COLETOR ESGOTO; EM PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 7362; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 200 MM COM 6M DE COMPRIMENTO	FORTELEV	10	Unid.	397,30	3.973,00
433	TUBO PVC RÍGIDO; COM PONTA E BOLSA DE JUNTA SOLDÁVEL; CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648; COM DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 25 mm (3/4 POL) COM 6M DE COMPRIMENTO	FORTELEV	100	Unid.	15,80	1.580,00
440	VASO SANITÁRIO, COR BRANCA	SANTA CLARA	15	Unid.	131,00	1.965,00
441	VASO SANITÁRIO PARA ADULTOS EM PORCELANA, COR BRANCA, CAIXA ACOPLADA DE 6 LITROS, FORMATO REDONDO, COM VÁLVULA DE DESCARGA COM 2 ACIONAMENTO DE 3 E 6 LITROS, COMPLETO	SANTA CLARA	20	Unid.	295,00	5.900,00
444	VERGALHÃO CA- 5 mm BARRA 12M	GERDAU	250	Unid	19,96	4.990,00
447	VERGALHÃO CA-50 10,0 mm (Ø 3/8") - 0,617 kg/m BARRA 12M	GERDAU	400	Unid	93,29	37.316,00
449	VIDRO FANTASIA CANELADO 4 mm - INSTALADO	REAL VIDROS	20	m ²	165,30	3.306,00
450	VIDRO LISO 4 mm - INSTALADO	REAL VIDROS	40	m ²	242,10	9.684,00
451	WASHPRIMER FUNDO FOSFATIZANTE 0,45, EMBALAGEM COM 900 ML	LAZZURI	100	Unid.	58,92	5.892,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		R\$ 881.208,25 (Oitocentos e Oitenta e Um Mil e Duzentos e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos).				

FORNECEDOR: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 18.641.075/0001-17.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA (FLANGE) 60 X 2"	BAKOF	20	Peças	46,13	922,60
39	ASSENTO SANITÁRIO DE PROPILENO, ALMOFADADO, COR BRANCA, INCLUINDO ACESSÓRIOS	METASUL	15	Unid.	47,29	709,35
337	ROLO PINTURA, 100% LÃ DE CARNEIRO, CABO PLÁSTICO, PRODUZIDO POR TERMOFUSÃO, ULTRARRESISTENTE, 23CM, APLICAÇÃO: PINTURA COM TINTA A BASE E POXCATALIZÁVEL	COMPEL	25	Unid.	9,95	248,75
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		R\$ 1.880,70 (Um Mil e Oitocentos e Oitenta Reais e Setenta Centavos).				

FORNECEDOR: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - EPP - CNPJ: 14.793.395/0001-31.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
193	LUVA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA, COM FORMATO ANATÔMICO, COR AMARELA, TAMANHO G, EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR, C/Nº DO LOTE, PRAZO DE	VOLK	100	Unid.	10,00	1.000,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

VALIDADE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO					
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE				R\$ 1.000,00 (Um Mil Reais).	

FORNECEDOR: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP - CNPJ: 20.063.556/0001-34.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
140	DISCO REFORÇADO COM DUAS TELAS 12"	FERTAK	20	Unid.	22,57	451,40
395	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: PVA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIORES, FOSCA CÔM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	REVETEX	50	Unid.	68,88	3.444,00
404	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	REVETEX	30	Unid.	81,54	2.446,20
407	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERDE, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE COM 3,6L, de primeira linha, marcas Killing, Suvinil, Coral, Renner e Lukscollor	REVETEX	30	Unid.	81,05	2.431,50
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE				R\$ 8.773,10 (Oito Mil e Setecentos e Setenta e Três Reais e Dez Centavos).		

FORNECEDOR: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 29.843.035/0001-74.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
84	RESERVATÓRIO TANQUE POLITILENO 5.000 LITROS	BAKOF	3	Unid.	2.012,00	6.036,00
347	SIFÃO MULTIUSO 1M	VALEPLAST	10	Unid.	4,50	45,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE				R\$ 6.081,00 (Seis Mil e Oitenta e Um Reais).		

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
99	CATALISADOR PARA TINTA EPOXI	Litro	100	-	-
128	DILUENTE (SOLVENTE), COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE ALCOÓIS, ÉSTERES, TEOR MÍNIMO DE 8% DE CETONAS, GLICOÉSTERES E HIDROCARBONETOS, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO DE LACAS; NITROCELULOSE (DUCO), ACRÍLICA, POLIÉSTER, POLIURETANO; TINTAS SINTÉTICAS; SELADORAS E VERNIZES, ISENTOS DE BENZENO E SOLVENTES CLORADOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS	Unid.	50	-	-
199	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" REFORÇADA, TRANÇADA E SILICONADA	Metros	1.000	-	-
206	MASSA CORRIDA PVA - 25 KG	Unid.	200	-	-
211	MARRETA AÇO FORJADO 2 KG COM CABO DE MADEIRA	Unid.	5	-	-
216	PÁ DE BICO, TAMANHO GRANDE, COM CABO EM "Y" DE 74CM Nº 03	Unid.	15	-	-
229	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 4X40	Unid.	1.000	-	-
232	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 5X40	Unid.	1.000	-	-
234	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 5X60	Unid.	1.000	-	-
235	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA FLANGEADA 5X70	Unid.	1.000	-	-
254	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X30	Unid.	1.000	-	-
341	ROLO DE NAYLON PARA TESTURA 23CM COM CABO	Unid.	20	-	-
342	SELADOR A BASE DE ELASTOMERO INCOLOR, 3,6L	Unid.	15	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 2.320.590,37

(Dois Milhões e Trezentos e Vinte Mil e Quinhentos e Noventa Reais e Trinta e Sete Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 21 de Outubro de 2021.

NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959

Assinado de forma digital por
NILSON ANTONIO
FEVERSANI:71795120959
Dados: 2021.10.21 09:48:30 -03'00'

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal